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اخبار

گوناگون

معاون استاندار مطرح کرد:

نقش موثر مثلث توسعه اقتصادی 
در کاهش نرخ بیکاری استان

معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری گفت: 
اجرای طرح مثلث توسعه اقتصادی - فرهنگی مبتنی 
بر سیاســت های اقتصــاد مقاومتی ابلاغی از ســوی 
رهبر معظم انقلاب، بــر کاهش نرخ بیکاری اســتان 
و رســیدن آن به 5.7 درصد طی تابســتان امسال به 
عنوان کمترین نرخ بیکاری کشور، نقش موثر داشته 
اســت. به گزارش روابــط عمومی اســتانداری، علی 
رســولیان در بازدید از نهاد مردمی اقتصاد مقاومتی 
و پنجره واحد فیزیکی کســب و کار خراســان رضوی 
افزود: این الگو با تمرکز بر توســعه اقتصاد روســتا در 
اســتان طراحی و اجرا شــد و تاکنــون موفقیت های 
خوبی در مسیر اشتغال و توسعه به همراه داشته است. 
وی ادامه داد: طرح مثلث توسعه اقتصادی - فرهنگی 
تحکم یا اعتبار دولتی ندارد و بر پایه احیای مسئولیت 
های اجتماعی فعالان بخش خصوصی، نیکوکاران و 
نهادهای عمومی بنا نهاده شده و اشتغال زایی خوبی 
را به دنبال داشــته اســت. وی گفت: تاکنــون 171 
معین اقتصادی برای ایجاد اشتغال و توانمندسازی 
روستاییان وارد عمل شده و با بهره گیری از توانمندی 
های روســتاییان و منابع خرد آنان، دو هــزار و 1۶5 

فرصت شغلی به صورت مستقیم ایجاد کرده اند.

رئیس هیئت مدیره انجمن شرکت های 
حمل و نقل بین المللی استان:

دولت در هزینه انبارداری حمل و 
نقل بین المللی تخفیف اعمال کند

رئیس هیئت مدیره انجمن شرکت های حمل ونقل 
بین المللــی اســتان گفــت: بخشــی از هزینــه در 
حمل ونقــل بین المللی مربوط به انبارداری  اســت 
که در این شــرایط توقفات زیــادی در انبارداری رخ 
داد و ما از دولت درخواســت کردیم تا در این زمینه 
تخفیفاتی داده  شود اما متاسفانه تاکنون به نتیجه ای 
نرسیده  اســت. احمد زمانیان یزدی در گفت وگو با 
ایسنا اظهار کرد: اولین چالشی که با شیوع ویروس 
کرونا بــر حمل و نقــل بین المللــی تاثیر گذاشــت، 
موضوع بسته شدن مرزها بود و تنها کشوری که مرز 
خود را در این مدت نبست، کشــور افغانستان بود. 
ترکمنستان بلافاصله از تاریخ 4 اسفند 98 مرزهای 
خود را بســت و هم اکنــون نیز مرزهــای زمینی این 

کشور برای تردد خودرو ها بسته  است. 

بهره برداری از ۳ پروژه آب رسانی 
به شهرک های صنعتی استان

مدیرعامل شرکت شــهرک های صنعتی استان از 
تکمیل و بهره برداری خــط انتقال و تجهیز چاه آب 
شــهرک های صنعتی کاشــمر، کاویان و مشهد به 
مناســبت هفته پدافند غیر عامل خبر داد و گفت: 
پروژه های زیرساختی و آب رسانی در شهرک های 
صنعتی استان از اولویت اجرایی بالایی برخوردار 
هســتند و تأمیــن، انتقــال و تکمیــل ایــن پروژه ها 
با توجــه بــه برنامه ریزی هــای انجام شــده صورت 
می گیــرد. به گزارش ایســنا، رضا شــجاعی اظهار 
کرد: ایــن پروژه ها در مجمــوع با هزینــه ای حدود 
11 میلیارد ریال با اجرا و تکمیل خط انتقال آب به 
طول تقریبی 1۰ کیلومتر و تجهیز دو حلقه چاه آب 
شهرک های صنعتی مشهد5   و فاز توسعه کاویان و 

کاشمر به انجام رسید.

مدیر باغبانی جهاد کشاورزی خبر داد:

 کاهش ۹۰ درصدی تولید بادام
 در استان

مدیر باغبانی ســازمان جهاد کشــاورزی خراسان 
رضوی از کاهش 9۰ درصدی تولید محصول بادام 
در استان نسبت به سال گذشــته خبر داد. نقیبی 
در این زمینه به ایرنا گفت: سرمای شدید فروردین 
امســال در اســتان موجب شــد 8۰ تــا 9۰ درصد 
محصول بادام استان دچار خســارت  شود. وی با 
بیان این که ســطح باغ های بادام در استان حدود 
۲9 هزار هکتار اســت، افزود: هفت هــزار و 988 
هکتار از این سطح زیر کشت بادام آبی و حدود ۲1 
هزار هکتار نیز زیرکشت بادام دیم است. وی ادامه 
داد: پیش بینی می شود امســال حداکثر سه هزار 

تن محصول بادام خشک در استان تولید شود.

از میان خبرها
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مسئول قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه امام رضا)ع( : 

۴۰۰ راس دام در اختیار خانواده های 
نیازمند تایباد قرار گرفت 

 مسئول قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه امام رضا)ع( 
خراسان رضوی گفت:امسال 4۰۰ راس دام سبک 
در قالــب یــک برنامــه حمایتــی  تاکنــون در اختیــار 
خانواده های نیازمنــد دام پرور در شهرســتان مرزی 
تایباد واقع در شرق این استان قرار گرفت.یاسر زنگنه 
در گفت وگو با  ایرنا »ایجاد اشــتغال پایدار در مناطق 
مرزی و محروم، جلوگیری از مهاجرت و هدایت منابع 
مالی روســتاییان به ســمت پرورش دام ســبک« را از 
اهداف این برنامه حمایتی ذکر و بیان کرد: این برنامه 
حمایتی مورد استقبال دامداران و کشاورزان ساکن 
شهرستان مرزی تایباد قرار گرفته است. وی افزود: 
دو هزار راس دام سبک نیز پارسال در چارچوب همین 
برنامه حمایتی در اختیار خانواده های مرزنشین واجد 

شرایط در تایباد قرار گرفته بود.

 درگیری همراهان بیمار کرونایی
 با کادر درمان سبزوار !

 مدیر روابط عمومی و امور بین الملل دانشــگاه علوم 
پزشــکی ســبزوار گفت: اصرار همراهان یــک بیمار 
مبتلا به کوویــد 19 برای ورود به بخش بســتری این 
بیمــاران منجر بــه درگیــری فیزیکــی آن ها بــا کادر 
درمانــی بیمارســتان واســعی این شــهر شــد.دکتر 
محمــد باقــرزاده روز گذشــته در گفــت و گو بــا  ایرنا 
افــزود: برخــی همراهان یک بیمــار مبتلا بــه کووید 
19 در سبزوار با اصرار و بی احترامی تلاش داشتند 
وارد بخش بســتری این بیماران شوند که با مخالفت 
کادر درمان بیمارســتان واســعی مواجه شــدند.وی 
ادامــه داد: در پی ایــن اقــدام همراهان بیمــار اقدام 
به درگیری و ضرب و شــتم کردند که طــی آن رئیس 
این بیمارســتان و یکی از کارکنان کادر درمان دچار 
آســیب جزئــی شــدند.مدیر روابــط عمومــی و امــور 
بین الملل دانشــگاه علوم پزشــکی ســبزوار گفت: با 
ورود کارکنان انتظامات بیمارستان و نیروی انتظامی 
این درگیری به پایان رســید.وی با بیــان این که کادر 
پزشکی و پرســتاران، رزمندگان خط مقدم مقابله با 
ویروس کرونا هستند افزود: شهروندان باید با رعایت 
پروتکل های بهداشتی و اســتفاده از ماسک علاوه بر 
 حفظ سلامتی خود یاری رســان کادر درمان باشند.
مرکز آموزشی، درمانی واسعی در سبزوار به طور ویژه 
برای پذیــرش بیماران مشــکوک به ابتلا بــه بیماری 

کووید 19 در نظر گرفته شده است. 

 فرماندارتربت جام با اشاره به تشکیل قرارگاه پشتیبانی
 مقابله با کرونا خبرداد: 

تعطیلی مدارس تربت جام در هفته آینده 
در صورت موافقت ستاد استان 

حقدادی- فرماندار تربت جام با اعلام تشــکیل قرارگاه پشــتیبانی مقابله با کرونا برای 
حمایت از طرح های دانشکده علوم پزشکی و تصویب تعطیلی مدارس تربت جام ازهفته 
آینده درصورت موافقت ستاد استان گفت  :با  توجه به افزایش فوتی های کرونایی دریک 
ماه اخیرو تصمیم گیری برای حفظ وحراست از جان مردم ستاد مدیریت مقابله با کرونا 
با حضور امامان جمعه و شــورای تامین برگزار و تصویب شــد که درصورت موافقت ستاد 
اســتان مدارس هفته آینده تعطیل شــود.مرتضی حمیدی افزود:دراین جلســه قرارگاه 
پشتیبانی مقابله با ویروس کرونا درراستای حمایت از طرح های دانشکده علوم پزشکی 
در  حوزه تهیه و تامین   تجهیزات پزشکی و درمانی تشکیل شد و با توجه به ابتلای تعدادی 
از معلمان و دانش آموزان به بیماری کرونا تعطیلی مدارس از روز شنبه هفته آینده به مدت 
یک هفته به  تصویب رســید و قرارشــد تدریس به صورت غیرحضوری انجام شــود وبرای 
تاییدنهایی به ستاد استان اعلام شد.وی با قدردانی ازتلاش های کادر پزشکی و درمانی 
گفت: کادر پزشکی برای پیشگیری از شــیوع بیماری تمام توان خود را به کار گرفته اند 
اما به رغم همه تلاش ها به خواسته مطلوب نرســیدیم و در فاصله دو ماه تقریبا روزی یک 
فوتی داشتیم ومردم توقع دارند تلاش بیشتری صورت گیرد.این قرارگاه باید مثل دوران 
دفاع مقدس فعال باشد وهمه مردم هم  مشارکت کنند.وی با اشاره به نبوددستگاه تست  
کروناو کمبود آمبولانس اضافه کرد:به دلیل نبود دستگاه تست کرونا و کمبود آمبولانس 
برای حمل پیکرها چندروز متوفی مردم روی دســت دانشکده می ماند.وی خاطرنشان 
کرد: بــرای هماهنگــی و همراهی مقابلــه با کرونــا در قــرارگاه پشــتیبانی کمیته هایی 
شامل تبلیغات ، بازرسی ، ارزیابی و نظارت ، اطلاع رســانی ،امنیتی ،جمع آوری کمک 
ها ، کفن و دفن وقضایی تشــکیل و مقررشــد با همکاری ســایرادارات کمیته ها دراسرع 
وقت فعال شــوند وهفته ای یک جلســه تشــکیل و گزارش تکمیلی درجلســه ستادارائه 
شــود.فرماندارضمن قدردانی ازهمکاری های مردم مجدد تاکیدکرد: برای ســلامتی 

خودودیگران نکات بهداشتی را رعایت وازحضوردرتجمعات جدا خودداری کنند.
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روســتایی کوچک در قلب گناباد این روزها 
تبدیل به پایتخت ســماق ایران شــده؛ ماده 
غذایی ارزشمندی که البته با سخت کوشی 
به دســت می آید. به گزارش تسنیم، در ۳۰ 
کیلومتری شــهر گنابــاد در بخــش کاخک 
به روســتایی می رســید به نام »خانیک« که 
می تــوان آن را مهد ســماق ایران دانســت. 
روستایی که مردم سخت کوش آن با تلاش 
زیادی در دامنه کوه اقدام به کشــت سماق 
کرده انــد و ایــن روزهــا بــه پایتخت ســماق 
کشور تبدیل شــده اســت. محرابی، رئیس 
منابع طبیعی و آبخیزداری گناباد گفت: در 
گناباد 15۰۰ هکتار سطح زیرکشت سماق 
داریم که از این نظر رتبه اول کشور را داریم. 
وی افــزود: با توجه بــه شــرایط آب و هوایی 
شهرستان پیش بینی ما این است که ۳5۰ 

تن سماق از باغ ها برداشت شود.

بازهم خام فروشی و بازهم سودی که 	 
در جیب دلال می رود

رئیــس منابــع طبیعــی و آبخیــزداری گناباد 
تصریح کــرد: براســاس پژوهش های علمی، 
سماق روستای خانیک گناباد، باکیفیت ترین 
ســماق جهان به شــمار می رود که محصول 
برداشــتی ســماق به صــورت خام بــه فروش 
می رســد و ســود اصلی را دلالان و واسطه ها 
می برند ولی اگر صنایع تبدیلی و تکمیلی این 
محصول فراهم باشد، می تواند به ارتقا و رشد 

اقتصادی منطقه کمک شایانی کند.

 توجه به گردشگری سلامت 	 
و گردشگری کشاورزی

علیرضــا شناســایی رئیــس اداره میــراث 
فرهنگــی، صنایــع دســتی و گردشــگری 
گنابــاد نیــز در زمینــه اســتفاده از ظرفیت 
ســماق در روســتای تاریخی خانیک اظهار 
کرد: جشن سماق که در سال های گذشته 
برگــزار کرده ایــم بــا محوریت گردشــگری 
و بــا هدف توجــه به گردشــگری ســلامت و 
گردشگری کشــاورزی، برگزاری جشنواره 
و ثبت آن در تقویم  گردشگری کشور است. 
وی ادامــه داد: برگزاری جشــن ســماق هر 
ســال ســبب توجه  گردشــگران به روستای 
سرسبز خانیک شــده و در دراز مدت سبب 
اشــتغال زایی پایدار بــرای مردمان  منطقه، 
برگشت به روستا و  مهاجرت نکردن از روستا 
به کلان شهرها به سبب کسب و کار خواهد 
شد. رئیس میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشــگری گناباد اظهار کــرد: در نتیجه 
ســرمایه گذاری روی گیاه دارویی ســماق و 
برگزاری جشــن در کنار آن، صنایع دستی 
و کســب و کار محلی رونق می گیرد، وجود 
گردشــگر زمینه ایجاد زیر ساخت های لازم 
برای روســتای هدف را فراهم و توجه منابع 
خصوصی و دولتی به منطقه را جلب می کند 
و  در آینــده مقصدی بــرای ســرمایه  گذاری 
می شــود. وی افزود: ســماق جــزو گیاهان 
دارویی منطقــه گنابــاد و از موضوعات مهم 

توجه به گردشگری سلامت است.

نقاشی طبیعت درمزارع خانیک گناباد 

این جا مهد سماق ایران است 

عابر پیاده در تصادف با سواری جان باخت 
ایشان زاده- برازنده رئیس هلال احمر قوچان 

گفت: درحادثــه تصادف خودروی ســواری 
ام جی درمحور قوچان - فــاروج باعابر پیاده 

، عوامــل پایــگاه امــدادی شهیدرســتمی به 
محل اعزام شــدند اما عابرپیاده بر اثر شدت 

جراحات جان خودرا ازدست داده بود.

پدیده نادر 5 قلوزایی 
گوسفند در تایباد رخ داد 
 مدیر جهاد کشــاورزی تایباد گفت: 
در یک پدیده نادر  در این شهرستان 
مــرزی یــک گوســفند در ســومین 
زایمانش پنج بره را به طور همزمان به 
دنیا آورد.محمد میری  در گفت وگو 
با  ایرنا افزود: این گوسفند متعلق به 
یکی از دامداران روستای فرمان آباد 
بخــش مرکــزی شهرســتان تایبــاد ، 
پیشتر در نخســتین زایمانش سه بره 
و در دومین زایمان چهار بــره به دنیا 
آورده بــود. وی وقوع چنیــن اتفاقی 
را جزو رخدادهای نادر در حوزه دام 
پــروری توصیــف و بیان کــرد: علاوه 
بر بارور شــدن چنــد تخمــک  هنگام 
لقاح، نوع تغذیــه و نگهداری صحیح 
دام در چنــد قلوزایی آن موثر اســت.
مدیر جهاد کشاورزی تایباد نژاد مادر 
گوســفند پنج قلوزا را »افشار ژن دار« 
ذکر و بیــان کــرد: پنج بــره هم اینک 
ســالم هســتند و در شــرایط طبیعی 

قرار دارند.

احیا و مرمت ۳ رشته قنات در شهرستان جوین 
شــمس آبــادی -بــا حضــور معــاون آب و خــاک 

سازمان جهاد کشــاورزی  استان ســه رشته  
از قنات های این شهرستان  تامین اعتبار شد 
 و در حال مرمت و بازســازی است.مدیر جهاد 
کشاورزی جوین به خراسان گفت :1۶ رشته 
قنات اصلی از مجموع 89 رشته  در شهرستان 
نیــز نیازمنــد مرمت و تامیــن اعتباراساســی  
است.علی اکبر قارزی خاطرنشان کرد: قنات 

ها از منابع پایدار آب کشاورزی هستند که در 
ســال های اخیر به ســبب کاهش  بارندگی و 
تداوم پدیده خشکســالی دبــی آب آن ها  کم  
شده اســت.قارزی افزود:  مردم و روستاییان 
به عنوان مالــکان اصلی ایــن منابع  ،ظرفیت 
مهمــی در  احیــا وبــه روز رســانی ایــن منابع 
هســتند که می توان با تعامل و مشارکت با آن 

ها برای اجرا و احیای قنات ها گام برداشت. 


